
DELIBERAZIONE N. 4/13

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Letta la relazione istruttoria;

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma "La Sapienza" emanato

con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 ed entrato in vigore l’8.11.2012;

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica

amministrazione;

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della predetta legge n.
190/2012, occorre individuare il responsabile della prevenzione della

corruzione ai fini degli adempimenti previsti dai successivi commi da 8 a 16
dell’art. 1 della legge medesima;

Considerata l’opportunità di designare quale responsabile della

prevenzione della corruzione il direttore pro tempore dell’Area Affari
Istituzionali dell’Amministrazione centrale, coadiuvato da un Gruppo di

lavoro trasversale alle diverse Aree dell’Amministrazione centrale

principalmente interessate all’applicazione della legge n. 190/2012;

Considerato che, tra gli adempimenti rimessi al responsabile della

prevenzione della corruzione, assume particolare rilievo la proposta

all’organo politico di un piano triennale di prevenzione della corruzione, in
grado di fornire una valutazione del diverso livello di esposizione degli uffici

al rischio di corruzione, indicando, altresì, gli interventi organizzativi volti a

prevenire il medesimo rischio;

Considerato che nella valutazione della predetta proposta ai fini della

successiva adozione è opportuno che l’organo politico sia assistito da un
proprio Delegato per le Politiche e le Attività di Prevenzione della

Corruzione, in possesso di elevata competenza specifica;

Presenti e votanti n. 20: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal

rettore, dal prorettore, dal direttore generale e dai consiglieri: Pasinelli,

Barbieri, Biffoni, Calvano, Graziani, Laganà, Ligia, Mauceri, Merafina,

Mussino, Saponara, Sobrero, De Nigris Urbani, Lucchetti, Maniglio, Rizzo e

Senatore

DELIBERA

di approvare la designazione da parte del Rettore, ai fini del supporto nelle

attività rimesse all’organo politico dalla legge n. 190/2012, di un proprio

Delegato per le Politiche e le Attività di Prevenzione della Corruzione,

individuato nel Prof. Avv. Giorgio Spangher;

di approvare l’individuazione del responsabile della prevenzione della

corruzione, nel direttore pro tempore dell’Area Affari Istituzionali



dell’Amministrazione centrale, dott. Andrea Putignani, coadiuvato da un
Gruppo di lavoro composto da un rappresentante per ciascuna delle

seguenti Aree dell’Amministrazione centrale: Affari Istituzionali, Affari Legali,

Contabilità Finanza e Controllo di Gestione, Risorse Umane, Patrimonio e

Servizi Economali, Organizzazione e Sviluppo – senza oneri per

l’Amministrazione.

Letto, approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO

Carlo Musto D’Amore                                                                   

IL

PRESIDENTE

Luigi FRATI

Esce il Dottore Andrea Putignani ed entra la Dottoressa Maria Ester Scarano Direttore

dell’Area Affari legali.


